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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

173
ﬁ RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
BALANGO ORCAMENTARIO

fééfg&%—ﬁv‘: ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MARCO E ABRIL DE 2023

MATO GROSSO DO SUL

SALDO A

RECEITAS REALIZADA
% REALIZAR

% <até o bim)

(CT))

LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il € $ 1° - Anexo |
PREVISAO PREVISAO

RECEITAS INICIAL ATUALIZADA
(a) (b)

No Bimestre

(€=D) (c/a (a-c)

FONTE: Sistema Contabil Assembleia Legislativa MS
Campo Grande-MS, 15 de Maio de 2023

DEP. PAULO JOSE ARAUJO CORREA

DEP. GERSON CLARO
1° SECRETARIO

PRESIDENTE

EDGAR TEIXEIRA GOMES LARANJEIRA

JERICO VIEIRA DE MATOS
CRC MS 008698/0

Secretario de Finangas, Orcamento e Contabilidade
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- ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
o PODER LEGISLATIVO - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
% RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORGAMENTARIA
ASSEMBLEIA BALANGCO ORCAMENTARIO
LEGISLATIVA ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MATO GROSSO DO UL MARCO E ABRIL DE 2023
L = =
LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e $ 1° - Anexo |
DOTACAO CREDITOS DOTACAO DESPESAS LIQUIDADAS
(a) c=(a+b) (C)) (e) (f) (9) (g/c) (c-g)

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS

AMOTIZACAO DA DiVIDA
REFINANCIAMENTO
REFINANCIAMENTO DA DiVIDA MOB.
REFINANCIAMENTO DE OUTRAS DIVIDAS
OUTRAS AMORTIZACOES

RESERVA DE CONTIGENCIA
SUBTOTAL DESPESAS (I)
SUPERAVIT (II)

TOTAL (III - IV)
FONTE: Sistema Contabil Assembleia Legislativa MS

DEP. GERSON CLARO
PRESIDENTE

JERICO VIEIRA DE MATOS

422.388.400,00
279.420.000,00
1.000.000,00
141.968.400,00

5.050.000,00
4.150.000,00
100.000,00

800.000,00
0,00

0,00

0,00
800.000,00

0,00

427.438.400,00

0,00
427.438.400,00

Secretario de Finangas, Orgamento e Contabilidade
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0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

422.388.400,00 41.996.785,08 124.686.416,27
279.420.000,00 26.946.957,46 55.613.289,23
1.000.000,00 0,00 900.000,00
141.968.400,00 15.049.827,62 68.173.127,04

5.050.000,00 270.189,94 1.511.103,91
4.150.000,00 270.189,94 755.214,07
100.000,00 0,00 0,00
800.000,00 0,00 755.889,84
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
800.000,00 0,00 755.889,84
0,00 0,00 0,00

427.438.400,00 42.266.975,02 126.197.520,18
0,00 0,00 0,00
427.438.400,00 42.266.975,02 126.197.520,18

Campo Grande-MS, 15 de Maio de 2023

42.072.210,16 124.686.416,27 29,52%

26.946.957,46 55.613.289,23  19,90%
148.677,23 900.000,00 90,00%
14.976.575,47 68.173.127,04  48,02%

211.237,78 1.511.103,91 29,92%
85.256,14 755.214,07  18,20%
0,00 0,00 0,00%
125.981,64 755.889,84 94,49%
0,00 0,00 0,00%

0,00 0,00 0,00%

0,00 0,00 0,00%
125.981,64 755.889,84  94,49%
0,00 0,00 0,00%

42.283.447,94 126.197.520,18 29,52%
0,00 0,00
42.283.447,94 126.197.520,18 29,52%

DEP. PAULO JOSE ARAUJO CORREA
1° SECRETARIO

EDGAR TEIXEIRA GOMES LARANJEIRA
CRC MS 008698/0

297.701.983,73
223.806.710,77
100.000,00
73.795.272,96

3.538.896,09
3.394.785,93
100.000,00

44.110,16
0,00

0,00

0,00
44.110,16

0,00

301.240.879,82

0,00
301.240.879,82



Didrio Oficial ALEMS n. 2438 CAMPO GRANDE - MS, TERCA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023 Pigina 1 3

a1 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ASSEMBLEIA DEMONSTRATIVO DA EXECUGCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO
LEGISLATIVA ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MATO GROSSG DA SUL MARGO E ABRIL DE 2023

LRF Art. 52, inciso Il, alinea "c" - Anexo Il

FUNGAO / SUBFUNGAO DOTA(,‘AO ATUALIZADA No Bimestre <até o bim) No Bimestre <até o bim) % % SALDO
INICIAL ((J) (()) (@) (e/total e) (e/a) (a-e)
FONTE: Sistema Contabil Assembleia Legislativa MS
Campo Grande-MS, 15 de Maio de 2023
DEP. GERSON CLARO DEP. PAULO JOSE ARAUJO CORREA
PRESIDENTE 1° SECRETARIO
JERICO VIEIRA DE MATOS EDGAR TEIXEIRA GOMES LARANJEIRA
Secretario de Finangas, Orgamento e Contabilidade CRC MS 008698/0

DIARIO OFICIAL ELETRONICO
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Ay ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ASSEMBLEIA DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGAO
LEGISLATIVA ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MATO GROSSG DA SUL MARGO E ABRIL DE 2023

LRF, art. 53, inciso V - Anexo IX
RP PROCESSAODS RP NAO PROCESSAODS

. | iNscritos | [ iNscritos |
PODER / ORGAO
EXERCICIOS CANCELADOS A PAGAR EXERCICIOS CANCELADOS A PAGAR
ANTERIORES ANTERIORES

FONTE: Sistema Contabil Assembleia Legislativa MS

Campo Grande-MS, 15 de Maio de 2023

DEP. GERSON CLARO DEP. PAULO JOSE ARAUJO CORREA
PRESIDENTE 1° SECRETARIO
JERICO VIEIRA DE MATOS EDGAR TEIXEIRA GOMES LARANJEIRA
Secretario de Finangas, Orgamento e Contabilidade CRC MS 008698/0
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